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10.

11.

12.

15.

16.

17.

18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.

30.
31.

32.

33.

34.

35.

36.

38.

39.

Tsatsiki 6,50 €
(Joghurt mit Gurken und Knoblauch)

Tirokafteri 7,50 €
(Feta-Schafskdsecreme’ pikant mit Olivensl)

Griine Bohnen mit Schafskdse’, Oliven aus dem Backofen 9,50 €

milde Peperoni mit Oliven’- vom Grill 7,50 €
Bratkartoffel mit Tsatsiki 6,50 €
gefiillte Kartoffeln aus dem Backofen 7,50 €
(mit verschiedenen Kdsesorten gefiillt und Tsatsiki)

Gigandes (aus dem Backofen) 9,50 €

(Dicke Bohnen in Tomatensof3e im Steintopf mit Feta-Schafskiise’,
Peperoni, Tomatenscheiben, Olivené, Zwiebeln)

Zucchini aus der Pfanne 9,50 €
(mit Tsatsiki)

Aubergine aus der Pfanne 9,50 €
(mit Tsatsiki)

Florinis 10,50 €
(milde Paprika gefiillt mit Feta-Schafskése’ und Knoblauch aus dem Backofen)
panierter Schafskdse’ gebacken 10,50 €
(Tomaten, Peperoni, Oliven®, Tsatsiki)

Feta-Schafskdise’ aus dem Backofen 10,00 €

(garniert mit Paprika, Peperoni, Oliven’, Tomatenscheiben und Knoblauch)
Uberraschungsteller (verschiedene warme und kalte Vorspeisen) 13,50 €

Pizzastangen (mit Tsatsiki) 5,00 €
Pizzastangen (mit Olivensl und Oregano) 2,50 €
Knoblauchbrot (mit Tomatenscheiben und Tsatsiki) 5,00 €
Bruschetta a la Greca 5,00 €
(Tomaten, Feta-Schafskdse’, Oliven’, Peperoni)
Bruschetta a la Italia (Tomaten, Mozzarella) 5,00 €
Trombini 6,00 €
(Pizzabrot gefiillt mit Feta-Schafskdse’, Peperoni, Kése'”)
4 Scheiben Brot 2,00 €
mit Olivenol und Oregano geréstet

Fragen Sie nach unserer Tagesuppe 5,00 €
Beilagensalat 2,90 €
GroBer gemischter Salat 8,00 €
(verschiedene Salate der Saison)
Thunfischsalat 11,00 €
(verschiedene Salate der Saison, Zwiebel, Thunfisch)
Choriatiki - griechischer Bauernsalat 10,50 €
(Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Peperoni, Feta-Schafskdse’ und Oliven®)
Salat Caprese 9,00 €
(Tomaten, Mozzarella)
Salat mit Héihnchen 12,50 €
(gemischter Salat mit Hahnchenstreifen und Joghurtsof3e)
Salat mit Gyros 12,50 €
(gemischter Salat mit Gyros und Joghurtsof3e)
Salat Capri 11,50 €
(gemischter Salat, Tomaten, Zwiebel, Kése'?, Schinken®, Oliven’, Ei, Thunfisch)
Frutti die Mare 14,00 €

(Blattsalat mit Meeresfriichten)
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67.
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69.

70.

71.

73.

74.

81.
82.
88.

Gyros* 15,50 €
(vom Drehspief3)

Gyros in Metaxa-SoBe* 18,50 €
(vom Drehspief3 mit Kdse iiberbacken)

Suflaki vom Schwein* 15,50 €
(2 FleischspiefSe vom Schwein)

Susukakia® 15,50 €
(4 Fleischkiichle)

Bifteki vom Grill* 18,00 €
(Hackfleisch gefiillt mit Feta-Schafskdse’, Kdse’)

Schweinefilet gegrillt mit Bratensof3e 18,00 €
Hdihnchenbrustfilet* 15,50 €
Rumpsteak mit Pommes und Krdauterbutter 22,00 €
Lammbkotelett* (6 Stiick) 20,00 €
Rumpsteak (150 g) und Lammkotelett (3 Stiick)* 26,00 €
Syrtaki-Platte 19,50 €
(Gyros, Fleischspicf3 vom Schwein, Schweinefilet)

Serres-Platte 19,00 €
(Calamari, Gyros)

Grillteller vom Schwein 14,50 €
(Gyros (vom Drehspief3), Suflaki (Fleischspicf3)

Minoas-Platte 19,50 €
(2 Susukakia(Fleischkiichle), Gyros, 1 Schweinespief3)

Aphrodite-Platte 20,00 €
(Héhnchenbrustfilet, Gyros, Schweinefilet)

gemischte Grill-Platte 20,50 €
(Héhnchenbrustfilet, 2 Lammkotelett, Gyros)

Herkules-Platte 24,50 €

(Lammkotelett, Suflaki vom Schwein, Hdahnchenbrustfilet, Gyros)

Zeus-Platte fiir 2 Personen 42,00 €
(Suflaki vom Schwein, Gyros, Susukakia(Fleischkiichle), Hdhnchenfilet)
Zeus-Platte fiir 4 Personen 80,00 €

(Suflaki vom Schwein, Gyros, 2 Susukakia(Fleischkiichle), Hihnchenfilet)

Schweinefilet mit Metaxasof3e 20,00 €
Hdhnchenbrustfilet mit Metaxasol3e 18,00 €
Hdihnchenschnitzel 16,00 €

(paniert mit Bratensof3e)
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Familie

@ 30 cm 40x60 cm

Pizzabrot 7,00 € 24,00 €
(mit Olivenél, Knoblauch und Tomatensof3e)

Pizza Margherita 7,00 € 27,00 €
(Tomatensof3e und Kdse'”)

Pizza Salami 10,00 € 29,00 €
(Salami, Tomatensof3e, Kése'?)

Pizza Schinken 10,00 € 29,00 €
(Schinken®, Tomatensof3e, Kése'?)

Pizza Tonno 11,00 € 31,00 €
(Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensofle, Kdse'”)

Pizza Schinken-Salami 11,00 € 31,00 €
(Schinken®, Salami, Tomatensofe, Kdse'*)

Pizza Napoli 10,00 € 31,00 €

(Sardellen, Kapern, Peperoni, Petersilie, Knoblauch,
Tomatensofe, Kése'?)

Pizza Milano 12,00 € 33,00 €
(Schinken®, Champignon'”, Tomatensofe, Kdse'*)

Pizza Torino 12,00 € 33,00 €
(Salami, Champignon'’, Tomatensof3e, Kdse'?)

Pizza Capri 14,50 € 38,00 €

(Salami, Schinken®, Paprika, Peperoni, Champignon'?,
Schafskdse’, Tomatensofle, Kése'?)

Pizza Spiegelei 13,50 € 37,00 €
(Ei, Schinken®, Paprika, Tomatensof3e, Kdse"’)
Pizza Diavolo 14,50 € 41,00 €

(Schinken®, Salami, Paprika, Zwiebel,

Peperoni, Champignons'?, Knoblauch, Tomatensofle, Kdse'?)

Pizza Sonne 13,50 € 37,00 €
(Schinken®, Salami, Paprika, Spiegelei, Feta-Schafskse’,

Tomatensofle, Kése'?)

Pizza Calzone 13,00 €

(gefiillt mit Schinken®, Salami, Kdse'?, in

Champignon'*-und Hackfleischsof3e)

Pizza Frutti di Mare 15,50 € 41,00 €
(Meeresfriichte, Tomatensof3e, Zwicbel, Kése'”)

Pizza Rustika 12,50 € 34,00 €
(Schinken®, Salami, Champignon"?, Tomatensof3e, Kése'”)

Pizza Vier Jahreszeiten 12,50 € 34,00 €
(Schinken®, Salami, Paprika, Champignons'”, Tomatensofle, Kdse'’)

Pizza Mozzarella /| Gorgonzola 9,50 € 32,00 €
Pizza Vegetarisch 11,50 € 32,00 €
(Zwiebel, Paprika, Champignons"?, Tomatensof3e, Kdse'”)

Pizza Funghi 11,50 € 32,00 €
(Champignons”’, Tomatensof3e, Kdse'?)

Pizza Hawaii 12,00 € 34,00 €
(Schinken®, Ananas', Tomatensofe, Kdse')

Pizza Popeye (vegetarisch) 13,50 € 36,00 €
(Tomatensofe, Spinat, Peperoni, Spiegelei, Feta-Schafskdse’, Késee'”)

Pizza Gyros 14,00 € 41,00 €
(Gyrosfleisch, Tomatensofle, Tomatenscheiben, Zwiebel, Peperoni, Kdse'"”, Tsatsiki)
Pizza Mediterana (vegetarisch) 13,50 € 35,00 €
(Zucchini, Auberginen, Champignon'’, Feta-Schafskdse’, Tomatensof3e, Kése'?)
Pizza Salmone 15,00 € 39,00 €

(Lachs, Spinat, Tomatensof3e, Kdse'?)
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210.
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2 Lachsfilet gegrillt mit Reis und Honigsenfsof3e 21,00 €

Calamariringe a la Romana (frittiert) 16,50 €
mit Reis und Honigsenfsof3e
2 Lachsfilet mit Tagliatelle in Metaxasofe 24,00 €

Weitere Fischgerichte auf Anfrage (Tagesangebot)

Lammhaxe mit Kiise iiberbacken 20,00 €
(mit Kritharaki griechische Reisnudeln, Bratkartoffelscheiben, Tsatsiki)
Lammhaxe mit Kise iiberbacken 20,00 €
(mit griinen Bohnen und Bratkartoffelscheiben, Tsatsiki)

Lammhaxe mit Kiise iiberbacken 20,00 €

(mit weifen Bohnen, Bratkartoffelscheiben, Tsatsiki)

Penne al forno 13,00 €
(Bolognese, Kdse'?, Sahnesof3e)
Lasagne al forno 13,00 €

(Schinken®, Bolognese, Kdse'’, Sahnesof3e) deie ¥
s
Weitere Nudelgerichte auf Anfrage (Tagesangebot) d ',’;.?’_‘”‘"

Imami - vegetarisch 15,50 €
(halbe Auberginen gefiillt, Zwiebel, Feta-Schafskdse’, Tomatenscheiben
und Bratkartoffelscheiben als Beilage)

Papoutzaki 16,50 €
(halbe Aubergine, gef. mit Hackfleisch, Tomatenscheiben und
Kaise iiberbacken, mit Bratkartoffelscheiben als Beilage)

B
w;{ e
Pommes Frites 3,50 €
Reis mit TomatensoBe 3,50 €
Bratkartoffelscheiben 4,00 €
Kritharaki 5,50 €
(griech. Reisnudel, Tomatensofe mit Kdse'” iiberbacken)
Kritharaki 6,50 €

(griech. Reisnudel, Hackfleisch mit Kdse'” iiberbacken)

Micky-Teller 4,50 €
(Chicken-Nuggets mit Pommes)

Donald-Teller 4,50 €
(2 kleine Fleischkiichle - gem. Hackfleisch, mit Pommes)
Schmetterling-Pizza 6,50 €
(Schinken®, Salami, Paprika, Tomatensofle, Kdse'”)

Penne a la Mama 5,50 €

(mit Sahne- oder Tomatensof3e)



220. Galaktobureko 6,50 €
(Blitterteig gefiillt mit Vanillecreme und Sirup, garniert mit Vanilleeis und Honig)

221. Tiramisu 6,00 €
(leichter Biskuitboden, getrdankt mit Kaffelikor, darauf kostliche Tirami su Creme)

222. griechischer Joghurt 5,50 €
(mit Honig und Niissen)

223. Vanilleeis mit heiBen Himbeeren 5,50 €

224. Vanilleeis (2 Kugeln) mit SchokosoBe 4,00 €

225. Dessertteller fiir 2 Personen 11,00 €

(Tirami su, Galaktobureko, Vanilleeis)
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Tasse Kaffee® 3,10 €
Espresso’ 1,90 €
EspressoMacchiato® 3,60 €
griechischer Mokka® 3,10 €
Cappuccino’ klein 2,50 €
Cappuccino’ normal 4,10 €
Cappuccino’® mit Honig und Zimt 4,60 €
Latte Macchiato® 4,10 €
Tee, verschiedene Sorten 3,10 €
b
il
Distel Strolch Cola"*™* 2,30 € 4,40 €
Distel Strolch Orange”*"* 2,30 € 4,40 €
Distel Strolch Zitronen'*"* 2,30 € 3,90 €
Distel Strolch Cola zero "’ 3,90 €
Distel Strolch Cola-Mix"*"* 2,30 € 4,40 €
Teinacher Genuss-Limonade- 4,10 €

. 1,3,7,8 . 1,3,7,8, . 1,3,7,8,
Zitrone , Rabarber-Mirabelle ,Mango-Maracuja-Orange
. 1,3,7,8 . 1,3,7,8
Johannisbeer-Holunder """ , Orange-Mandarine™"" ,

Teinacher Genuss-Eistee-Zitrone””* ,Pfirsich'”"* 4,10 €
Bitter Lemon’ 3,10 €

Teinacher Mineralwasser still 3,50 €

Teinacher Mineralwasser mit Kohlensdure 3,50 €



Banane
Multivitamin
Grapefruitsaft
Grapefruit-Schorle
Johannisbeersaft
Johannisbeer-Schorle
Apfelschorle
Orangensaft
Orangensaft-Schorle

Distelhduser Pils Premium
Distelhduser Hefeweizen hell

Distelhduser Export
Distelhéiuser Radler

Flasche alkoholfrei
Hefeweizen alkoholfrei
Kristallweizen

Hefeweizen dunkel

Ouzo
Sambucca
Ramazzotti
Malteser
Jéigermeister

Williams Birne

Campari-Orange’
Campari-Soda’

Wodka Lemon’

Aperol Spritz’'

Lillet Russian Wild Berry'

3,40 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,20 €
2,70 €
2,20 €
2,20 €
2,70 €
2,20 €

3,30 €
3,40 €
3,30 €
3,00 €

4,80 €

Hugo (Sekt mit Holundersirup, Minze, Zitronensaft)

Metaxa, 5 Sterne
Metaxa, 7 Sterne

4,00 €
5,00 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,40 €
4,90 €
4,40 €
3,90 €
4,90 €
4,00 €

3,80 €
4,90 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €

3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

6,00 €
5,50 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €



Offene griechische Rotweine (trocken)
Offene griechische Rotweine (licblich)
Trollinger mit Lemberger (rot)
Lambrusco, lieblich (rot)

Offene griechische WeiBBweine (trocken)
Offene griechische WeiBweine (licblich)
Riesling trocken (weif3)

Rezina (Flasche 0,25])

Offene griechische Roseweine (trocken)
Weisherbst

Schorle (rot /weif3)

Sekt, trocken (Piccolo 0.2])
Sekt (Flasche, trocken )

In unseren Speisen finden Sie Zusatzstoffe, die

im Folgenden aufgefiihrt sind:
1 mit Farbstoff

3 mit SiiBungsmittel

5 mit Geschmacksverstdrker

7  Chininhaltig

Co O KN

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel

geschwdrzt
Coffeinhaltig

4,90 €
4,90 €
4,50 €
4,50 €

4,90 €
4,90 €
4,50 €
4,50 €

4,90 €
4,50 €

3,00 €

5,50 €
22,00 €
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